第 1 页，共 9 页
使用产品前请仔细阅读使用说明书
35kV电流互感器
运输、安装、维护使用说明书
泰开集团
山东泰开互感器有限公司
目 录
第 2 页，共 9 页

地震水平加速度 0.25 g，垂直加速度 0.125 g，正弦周波 5 次，安全系数 1.67，设防烈度 8 度。
2.2 主要技术参数
2.2.1 产品型号含义
LZZBJ9—40.5W
L — 电流互感器
Z — 浇注绝缘
Z — 支柱式
B — 带保护级
J — 加强型
第 4 页，共 9 页
9 — 设计序号
40.5 — 设备最高电压（kV）
W — 户外装置
此型号为常规型号，特殊订货产品意义略有不同。
2.2.2 极性： 减极性
2.2.3 额定电压：35 kV
2.2.4 额定频率 ：50 Hz
2.2.5 额定一次电流：50A～2000A
2.2.6 额定二次电流：5A 或 1A
2.2.7 二次绕组组合：可由 5P、10P、0.5、0.2、0.5S、0.2S 等任意组合 1～4个级次
2.2.8 额定输出：10～30 VA 或按用户要求
2.2.9测量级仪表保安系数 FS：FS≤5 或 FS≤10
2.2.10短时热电流（方均根值）/持续时间：25kA/1s，31.5kA/1s，40kA/1s
2.2.11额定动稳定电流（峰值）
额定动稳定电流为 2.5 倍的短时热电流
在额定连续热电流下产品各部位温升不超过表 1数值
表 1
产品部位 温升限值，K 测量方法
绕组 60 电阻法或热电偶法
一次绕组出头及连接处 55 温度计法或热电偶法
铁心及其它金属表面 不超过靠近材
料的限值
温度计法或热电偶法
2.2.12绝缘要求
1)绝缘电阻：在室温下一次绕组对二次绕组及地，二次绕组之间及二次绕组对地的绝缘电阻
不低于 1000MΩ
2)1 分钟工频耐受电压：
一次绕组对二次绕组及地 95kV
二次绕组间及对地 3kV；
匝间绝缘强度 4.5kV(峰值)。
3)雷电冲击全波耐受电压（内、外绝缘）：
第 5 页，共 9 页
一次绕组对二次绕组及地应能承受雷电全波冲击电压 185kV（峰值）正负极性各 15 次而不
出现击穿和闪络现象。并应能承受雷电截波冲击电压 220kV（峰值）负极性 2次。
2.2.13局部放电水平
在工频耐压试验之后，降低电压至 1.2Um 时，30s 内进行测量，所测得的局部放电量不超过
50pC，降低电压至 1.2Um/ 3 时，30s 内进行测量，所测得的局部放电量不超过 20pC。
2.2.14可见电晕和无线电干扰水平
在 1.1Um/ 3 下，户外晴天夜晚应无可见电晕；
在 1.1Um/ 3 下，无线电干扰电压应不大于 500μV
2.2.15外绝缘爬电距离
爬距不小于 1085mm，Ⅳ级污秽地区。
2.3 产品结构和工作原理
2.3.1 产品结构
LZZBJ9-40.5W电流互感器产品主要包含一次接线板、浇注体、安装板及出线盒等部分组成
（见附图 1）。
该产品为单相、环氧树脂浇注绝缘电流互感器。产品通过安装板接地，有明显的接地牌标
识。产品一次接线板采用镀锡紫铜板。环氧树脂浇注体整体用硅橡胶伞群包覆，二次绕组产品下
部防尘、防水密封的出线盒中引出。采用环氧树脂为主绝缘，绝缘强度高。适应户外使用的要求。
2.3.2 原理图
图 1 LZZBJ9-40.5W电流互感器原理图
2.4 二次接线端子
二次接线端子和固定螺钉均采用黄铜材质，位于互感器下部密封的接线盒内。螺栓紧固型的
二次接线端子对应最大扭矩见 4.5Nm。
安全警告：不使用的电流互感器二次绕组必须短接，如 5P绕组不使用，则将 3S1-3S2端子
短接。使用的二次绕组必须单点接地，以防止高压窜入二次后损害人员及设备安全。
3 运输
第 6 页，共 9 页
产品正立运输，使用何种运输方式（如：铁路运输，海/河运，公路运输，空运等），取决于
产品运输的距离和范围。运输中产品包装须保证必要的支架和衬垫，以防止运输中的损坏。
仔细查看包装箱上的所有运输标记。
3.1 拆箱
在货到安装现场后立即检查包装箱及其内的产品。